令和７年２月２８日

報道機関 各位

青森県観光交流推進部誘客交流課長

2024年の本県外国人延べ宿泊者数が過去最多となりました

本日、観光庁による宿泊旅行統計調査（2024年12月分）の速報値が公表され、2024年1

月から12月までの本県外国人延べ宿泊者数が、調査開始以降最も多かった2019年の合計

を上回り、下記のとおり過去最多となりましたので、お知らせします。

記

１ 速報の概要

（１）外国人延べ宿泊者数（全宿泊施設）

2019年 1月～12月 2024年 1月～12月 増減

356,550人泊 435,010人泊 78,460人泊

（２）国籍（出身地）別外国人延べ宿泊者数（従業員 10人以上の宿泊施設※）

国・地域 2019年 1月～12月 2024年 1月～12月 増減

台湾 122,500人泊 130,800人泊 8,300人泊

中国 64,710人泊 55,820人泊 -8,890人泊

韓国 27,930人泊 37,710人泊 9,780人泊

香港 34,600人泊 34,270人泊 -330人泊

米国 22,500人泊 28,200人泊 5,700人泊

シンガポール 7,910人泊 18,510人泊 10,600人泊

オーストラリア 8,420人泊 12,470人泊 4,050人泊

タイ 13,320人泊 9,830人泊 -3,490人泊

その他 35,730人泊 62,490人泊 26,760人泊

※ 国籍（出身地）別外国人延べ宿泊者数の調査対象は、従業員 10人以上の宿泊施設と

されています。

２ その他

（１）国土交通省観光庁の宿泊旅行統計調査ホームページ

https://www.mlit.go.jp/kankocho/tokei_hakusyo/shukuhakutokei.html

（２）本県データ等のお問い合わせについて

   月別データ等の提供については、下記担当者までお問い合わせください。

           報道機関用提供資料（連絡先）

 観光交流推進部報道監 藤森次長（内線4701）

 担当課  誘客交流課 国際誘客グループ

 担当者
 電話番号

 大川グループマネージャー
（直通017-734-9219、内線4914）